2007 年 14,025,600.00 4,740,959.63 295.84%

最近三年累计现金分红金额占最近年均净

利润的比例（%）
108.22

（三）报告期内股东权益变动情况   单位：（人民币）元

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定盈余公积 未分配利润 股东权益合计

期初数 140,256,000 236,621,451.72 62,828,296.89 62,778,296.89 159,035,350.39  598,741,099.00

本期增加 63,343,108 994,726,883.40 5,643,011.71 5,643,011.71 65,170,612.52  1,128,883,615.63

本期减少 0 6,351,311.74   21,239,478.91  27,590,790.65

期末数 203,599,108 1,224,997,023.38 68,471,308.60 68,421,308.60 202,966,484.00  1,700,033,923.98

贵州黔源电力股份有限公司2010年年度报告

 5

变动原因

增加系本期公司

完成非公开发行

A 股股票

63,343,108 股，

发行完成后，股

本变为

203,599,108

股。

增加系本期公司非

公开发行 A 股

63,343,108 股，资

本溢价致使资本公

积增加。

减少系本期公司收

购引子渡公司和北

源公司少数股东股

权后，减少合并财务

报表的资本公积

6,351,311.74 元。

本期提取法定盈

余公积。

本期提取法定盈余

公积。

增加系本年实现净

利润 6,517 万元；

减少系本年现金分

红 15,596,467.20

元，提取法定盈余公

积 5,643,011.71

元。

前述原因影响。

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、公司股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋,－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
16,873,879 12.03 +63,343,108   +63,343,108 80,216,987 39.40

1、国家持股

2、国有法人

持股
16,845,024 12.01 +29,000,000   +29,000,000 45,845,024 22.52

3、其他内资

持股
  +34,343,108   +34,343,108 34,343,108 16.87

其中：境内法

人持股
  +28,343,108   +28,343,108 28,343,108 13.92

   境内自然

人持股
  +6,000,000   +6,000,000 6,000,000 2.95

4、外资持股

其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

5、高管股份 28,855 0.02   0 28,855 0.01

二、无限售条

件股份
123,382,121 87.97   0 123,382,121 60.60

1、人民币普

通股
123,382,121 87.97   0 123,382,121 60.60

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 140,256,000 100.00 +63,343,108   +63,343,108 203,599,108 100.00

贵州黔源电力股份有限公司2010年年度报告

 6

2、限售股份变动情况表   单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

中国华电集团公司 0 0 9,000,000 9,000,000

贵州乌江水电开发有

限责任公司承诺持有

的 16,845,024 股自

2008 年 11 月-2010

年 11 月期间进行限

售，限售股份到期后

暂未办理股份解禁手

续。除此以外，年末

新增限售股份均为认

购公司 2010 年度非

公开发行股份。

2014.1.11

贵州乌江水电开发

有限责任公司
16,845,024 0 8,000,000 24,845,024 2014.1.11

中国东方资产管理

公司
0 0 6,000,000 6,000,000

2012.1.11

常州投资集团有限

公司
0 0 6,000,000 6,000,000

宁波维科能源科技

投资有限公司
0 0 6,000,000 6,000,000

金明哲 0 0 6,000,000 6,000,000

雅戈尔集团股份有

限公司
0 0 5,343,108 5,343,108

全国社保基金一零

四组合
0 0 3,000,000 3,000,000

中国建设银行－鹏

华价值优势股票型

证券投资基金

0 0 3,000,000 3,000,000

中国工商银行－易

方达价值成长混合

型证券投资基金

0 0 3,000,000 3,000,000

中国银行－易方达

积极成长证券投资

基金

0 0 2,000,000 2,000,000

中国工商银行－易

方达价值精选股票

型证券投资基金

0 0 2,000,000 2,000,000

交通银行－易方达

科汇灵活配置混合

型证券投资基金

0 0 1,000,000 1,000,000

中国银行－易方达

平稳增长证券投资

基金

0 0 1,000,000 1,000,000

中国银行－易方达

中小盘股票型证券

投资基金

0 0 1,000,000 1,000,000

中国工商银行－易

方达行业领先企业

股票型证券投资基

金

0 0 1,000,000 1,000,000

高管股份 28,855 0 0 28,855

高管限售股份根据深

圳证券登记结算公司

和深交所对高管持股

限售的相关规定执

行。

－

贵州黔源电力股份有限公司2010年年度报告

 7

公司于 2010 年 12 月 29 日完成了非公开发行股票，上述新增加限售股份为特定对象认购，根据中国

证监会及深交所的相关规定，该部份限售股份的限售期限为上市之日起的 36个月和 12个月。上述股份于

2011 年 1月 12 日在深交所上市，故解除限售日期分别为 2014 年 1 月 11 日和 2012 年 1 月 11 日。

（二）证券发行与上市情况

1、经深圳证券交易所深证上[2005]8 号文批准，公司公开发行的人民币普通股（A 股）5,000 万股于

2005 年 3月 3日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易，每股面值 1.00 元，每股发行价为 5.97 元。

2、2005 年 11 月 30 日，公司完成股权分置改革，原非流通股股东向流通股股东支付对价后获得流通

权。方案实施后，公司股份总数未发生变动，但结构发生变化，其中：有限售条件股份为 74,256,000 股，

占公司总股份的 52.94％；无限售条件股份为 66,000,000 股，占公司总股份的 47.06％。

3、2006 年 12 月 18 日，公司有限售条件股份持有人所持有的股份根据《股权分置改革方案》按比例

上市流通。流通后，公司股份总数未发生变动，但结构发生变化，其中：有限售条件股份为 42,040,000

股，占公司总股份的 29.97％；无限售条件股份为 98,216,000 股，占公司总股份的 70.03％。

4、2007 年 11 月 30 日，公司有限售条件股份持有人所持有的股份根据《股权分置改革方案》按比例

上市流通。流通后，公司股份总数未发生变动，但结构发生变化，其中：有限售条件股份为 16,868,744

股，占公司总股份的 12.03％；无限售条件股份为 112,757,200 股，占公司总股份的 80.39％。